Doralicem mecum sylvae lugete peremptam,  
 Lugete et fontes et moestis flumina ripis.  
 Nunc horti plantaeque arescite; nunc hyacinthi  
 Liliaque exspirant, puellarum interiit flos.  
 Nymphae Sarmatides, periit flos vester et orbis.  
 Deliciae Arctoi lugubrem scindite vestem,  
 Et fletu humectate genas et ponite crinem.  
 Doralice periit, cum qua Veneresque Jocique  
 Et fidium cantus, et Sclavica mortua Musa est.

d). Gallo *crocitanti* ἀουβῆ (wet za wet

gdakającemu kogutowi \*), 150 wierszy. Jestto odpowiedź na pismo poetyckie jakiegoś Francuza (Gallus), nieprzyjazne narodowi naszemu, napisana, jak z textu wnoszę, po nagłym z Polski odjeździe Henryka Walezyusza. Oto jest jej początek :

Et tamen hanc poteras mecum requiescere noctem,  
 Nec dubiis vitam committere, Galle, tenebris.  
 State viri : quae causa fugae ? non Trinacris haec est  
 Ora, nec infames funesto vespere terrae (\*\*);  
 Sarmatia est, quam Galle fugis, fidissima tellus  
 Hospitibus : fastus tantum impatiensque tyranni.  
 Sarmatia est, cui verba prius, nunc terga dedisti,  
 Continuasque fugam, quasi musca agitere canina.  
 State viri, causamque fugae saltem editae vestrae.

Frigus et acre gelu quereris : quid ego audio ? Gallus  
 Arctos hyemes horret, gelidasque pruinas,  
 Ille inquam Gallus, genus alto a sanguine Teucrum,  
 Quique minabatur nuper, modo sceptrum vocarent  
 Venturum excidio Moschis, equitesque Tataros  
 Riphacos ultra montes, glacialisque ultra  
 Aequora, submoturum armis : ita volvere Gallos.

Atqui, Galle, prius quam sit tibi copia Moschi,  
 Et prius in Scythia tua quam tentoria figas,  
 Perque lacus magnos, perque humani inscia cultus  
 Arva, nivesque altas, glaciemque et flumina vasta,  
 Ire necesse habeas, et densas ducere turmas.  
 Ut tibi non tantum cum Moschis atque Tataris  
 Sit depugnandum : sed hyems quoque saeve domanda,  
 Et Boreas raptor, bellatori aemulus Austro. etc.

Ze zaś Francuza pismo wierszem było wy-

(\*) Jak łaciński wyraz *crocitare*, tak polski *gdakać*, nie są w tém miejscu właściwe. Do użycia jednakże tego wyrazu upoważnia mię następujący przykład ze Słownika Lindego : *Czy cię kogucie piekielnik rozpierzył, psi ptaku, I z twoim przeklętym głosem? przybeczysz ty twego gdaku.*

(\*\*) Nieszpory sycylijskie.

dane, świadczy miejsce ku końcowi odpowiedzi Kochanowskiego:

Atque haec Arctous tibi mutua, Gallè, Polonus  
Respondet, pensatque malo mala canmina versu.  
Quod superest, ave pernici, fuge: nec mihi tam ater  
Sol unquam surgat, purumque infuscet Olimpum  
Ut retulisse gradum et fines tetigisse Polonos  
Dicaris; procul haec avertant tempora Divi.